INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

CONSTRUIR FAIXA ELEVADA NA DOMINGOS MARTINS, NAS PROXIMIDADES DO ARMENZEM DO
JUNINHO DA SANTINHA.

Justificativa.

ndico a Vossa Excelência, a construção de faixas elevadas nas proximidades da referido armazém. Vale
ressaltar, que veículos circulam em alta velocidade pelo local colocando em risco a vida de pedestres que
circulam de um lado para outro. Diante do exposto, sugiro que esta Administração Municipal verifique a
possbilidade de fazer o que se pede, com o objetivo de melhor atender nossos Munícipes e garantir a
segurança de nossos pedestres.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 14 de outubro de 2025

Vereador(es):

João Batista Gonçalves Dornelas

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003100300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-14T14:42:25-0300